
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 166 DEL 21-08-2014

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo del logo del Comune al Centro culturale
INEDITA della Biblioteca di Sardegna per il progetto editoriale e espositivo di
materiale fotografico denominato " In Sesto Fiorentino"

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di agosto alle ore 14:45, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore A
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale persegue e sostiene la diffusione della
cultura nelle sue molteplici forme ed espressioni, compresa la conservazione e la diffusione di
materiale fotografico inerente il territorio;

CONSIDERATO che il Centro culturale INEDITA della Biblioteca di Sardegna ha raccolto
materiale fotografico inedito su Sesto Fiorentino dalla fine dell’Ottocento fino al 1959;

DATO ATTO che tale materiale è stato pubblicato dalla Biblioteca di Sardegna in un volume
dal titolo “In Sesto Fiorentino”, che si intende presentare il 4 ottobre p.v. nella Sala Luzi della
Biblioteca Ernesto Ragionieri di Sesto Fiorentino che ha collaborato al progetto;

CONSIDERATO altresì che il Centro culturale INEDITA della Biblioteca di Sardegna ha
proposto di esporre anche la parte più significativa del materiale fotografico raccolto e che
tale esposizione è prevista dal 4 all’ 11 ottobre p.v. nella Sala Luzi della Biblioteca Ernesto
Ragionieri di Sesto Fiorentino che ha collaborato al progetto;

PRESA VISIONE della richiesta di patrocinio ed utilizzo del logo del Comune di Sesto
Fiorentino presentata in data 18 agosto 2014 a mezzo e-mail (numero ns. protocollo
0038402) dalla sig. SANTORU Giovanna, legale rappresentante del Centro di
documentazione  INEDITA della Biblioteca di Sardegna, avente sede legale a Cargeghe (SS), in Via
Brigata Sassari 95, C.F. 92084810909, allegata sub A) al presente atto, a costituirne parte
integrante e sostanziale;

PRESA VISIONE  altresì dei  dettagli del progetto editoriale  ed espositivo  di materiale
fotografico  denominato “In Sesto Fiorentino” visibili nella scheda tecnica allegata insieme
alla richiesta di patrocinio sub A)  al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs 33/2013 in materia di
pubblicazione degli atti amministrativi;

RITENUTO di concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino
alla presentazione del volume e alla mostra fotografica  “In Sesto Fiorentino”, organizzata dal
Centro culturale INEDITA della Biblioteca di Sardegna per il giorno 4 ottobre p.v. nella sala
Luzi della Biblioteca Ernesto Ragionieri di Sesto Fiorentino con durata fino al giorno 11
ottobre p.v.;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di
concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino per la
presentazione del volume e la mostra fotografica  “In Sesto Fiorentino”, organizzata dal
Centro culturale INEDITA della Biblioteca di Sardegna per il giorno 4 ottobre p.v. nella sala

DELIBERA DI GIUNTA N. 166 DEL 21-08-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Luzi della Biblioteca Ernesto Ragionieri di Sesto Fiorentino con durata fino al giorno 11
ottobre p.v.;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 166 DEL 21-08-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo del logo del Comune al Centro culturale
INEDITA della Biblioteca di Sardegna per il progetto editoriale e espositivo di materiale
fotografico denominato " In Sesto Fiorentino"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE EDUCATIVO, CULTURALE E SPORTIVO, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 20-08-2014

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE EDUCATIVO, CULTURALE

E SPORTIVO
f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in oggetto
non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 166 DEL 21-08-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE      IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA       f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 166 DEL 21-08-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


